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دیدیه دشان خودش هم می‌داند برای مردم فرانسه و اهالی 
فوتبال در جهان خسته‌کننده شده. پس از پیروزی درخشان 3 بر 
یک در سن‌سیرو مقابل ایتالیای میزبان و کسب رده‌اولی جدول 
با تفاضل گل بهتر، خودش هم گفت که 12سال روی نیمکت 
تیم ملی بوده و خیلی‌ها دوست دارند دیگر او را نبینند. تیمش 
هم به‌خوبی قبل نیست. فرانسه با او به فینال یورو2016 رفت 
و ناباورانه به پرتغال باخت اما در جام‌جهانی2018 به قهرمانی 

رسید و یک لیگ ملت‌ها و یک فینال جام‌جهانی دیگر 
هم برای خروس‌ها آورد. با این‌حال، او همواره مورد 

انتقاد بوده است. زین‌الدین زیدان هم سال‌هاست 
منتظر خروج دشان است تا هدایت این تیم را در 

دست بگیرد.
   تیم دشان دیگر هیجان‌انگیز نیست. 

بازیکنانی مثل گندوزی و چند بازیکن تکراری 
که سال‌هاست هستند مثل ربیو و دینیه که بهترین 

بازیکنان بازی با ایتالیا بودند، کانته و خیلی‌های دیگر هم چنگی 
به دل نمی‌زنند. دشان اوایل با کریم بنزما مشکل پیدا کرد و 
سال‌ها او را از تیم ملی دور نگه داشت و مقابل همه فشارها و 
انتقادها ایستاد. حالا همین مشکل را با امباپه پیدا کرده. آنتوان 
گریزمان، بازیکن مورد علاقه‌اش هم از تیم ملی خداحافظی کرده 

است. تیم او این روزها یادآور تیم کارلوس کی‌روش است که 
سال‌ها یک‌سری بازیکن تکراری را در هر شرایطی کنار هم 

بازی می‌داد. اگر حمایت رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه 
-لوگرانه- نبود، او این همه سال دوام نمی‌آورد. از 2سال پیش 
فیلیپ دیالو که به‌طور موقت ریاست فدراسیون را در دست 
دارد، همچنان از دشان حمایت می‌کند. او درباره ترکیب 
تیم ملی گفته: »این فقط انتخاب مربی است که بهترین 
ترکیب ممکن را در این زمان دعوت می‌کند. 
او معتقد بود که فهرست اعلامی، بهترین 

ترکیب ممکن است.«
   با شکست ایتالیا مقابل فرانسه 
در زمین خودی، حسرت ایتالیایی‌ها 

برای پیروزی خانگی مقابل این تیم 
به ‌۶۲سال رسید. آنها طی این مدت ‌۶بار 

میزبان فرانسوی‌ها بوده‌اند که 4بازی را باخته و 
تنها 2مساوی به‌دست آورده‌اند. در بازی‌های رودررو هنوز هم 
اتزوری از خروس‌ها آمار بهتری دارند؛ ‌18پیروزی در برابر ‌13برد.

   ایتالیایی‌ها آخرین‌بار در‌ماه مه ۱۹۶۲ با نتیجه 2 بر یک در 
فلورانس موفق به پیروزی برابر فرانسه شدند؛ زمانی که ژوزه 

آلتافینی، اسطوره میلان هر دو گل میزبان را زد.

در گروهی که فرانسه 
صدر جدول را در اختیار 
گرفته، تیم ملی بلژیک با 
مربیگری تدسکو عملکردی 
فاجعه‌بار داشت. آنها حتی به 
تیم ضعیف رژیم صهیونیستی هم یک 
بر صفر باختند. شیاطین سرخ در ۶ بازی مرحله گروهی، تنها 

‌4امتیاز به‌دست آوردند و فقط به‌خاطر تفاضل‌گل بهتر 
در رده آخر قرار نگرفتند.

   برخی ستارگان بزرگ بلژیک با این مربی 
مشکل دارند. کورتوا پس از مصدومیت دعوت 
نشد و کوین دی‌بروینه هم زیاد با این مربی 
ارتباط برقرار نمی‌کند. تدسکو تا 2026 قرارداد 

دارد اما هواداران تیم ملی بلژیک خواهان 
برکناری او هستند. این مربی 39ساله تنها با یک 

فصل نسبتا خوب در لایپزیش به چنین موقعیت بزرگی رسید. او 
بازیکن فوتبال نبوده و به‌خاطر ریشه آلمانی والدینش توانسته 
در شالکه و لایپزیش کار پیدا کند. او مدتی هم در اسپارتاک 
مسکو کار کرد. بلژیک پرستاره با او تنها ‌2گل در این رقابت‌ها زد 

و یک پیروزی به‌دست آورد.

   مربیان پیش از او موفق بودند؛ ویلموتس ‌38برد و ‌8مساوی و 
تنها ‌9شکست روی نیمکت این تیم به دست آورد و پس از او روبرتو 
مارتینس اسپانیایی در ‌80بازی، به‌طور میانگین 2.26امتیاز کسب 
کرد. تدسکو در 7بازی آخر فقط یک پیروزی داشت؛ با میانگین 

امتیاز 1.83 و 4مسابقه بدون گل زده در 7بازی رسمی آخر.
   او قرار بود میانگین سنی تیم ملی را پایین بیاورد و نسل جوانی 
معرفی کند اما موفق نبود. از یواخیم لو، سرمربی پیشین آلمان 
و همچنین تورستن فینک، بازیکن اسبق بایرن‌مونیخ و 
سرمربی موفق فعلی باشگاه خنک بلژیک، به‌عنوان 

گزینه‌های جانشینی او یاد می‌شود.
   در این بازی لئاندرو تروسار هم مصدوم شد 
و فیفادی یک قربانی دیگر از آرسنال گرفت. او 
در این بازی جایش را به یوهان باکایوکو، وینگر 
تکنیکی تیم آیندهوون داد. در حال حاضر میکل 
آرتتا در آستانه بازی‌های حساس با ناتینگهام، 
اسپورتینگ و منچستریونایتد مصدومان زیادی دارد؛ بن وایت 
- زانو )18بازی آینده آرسنال را از دست خواهد داد(، کیران 
تیرنی - کشاله ران، تومیاسو - زانو، تروسار - هنوز مشخص 
نشده، ریکاردو کالافیوری - زانو و دکلان رایس - مصدومیت 

انگشت پا.

دیدیه جذاب نیستی؟
تیم ملی فرانسه با دشان می‌برد اما خسته‌کننده شده است

بلای مربی جوان
تدسکو از شیاطین سرخ، تیمی ناامید‌کننده ساخته است

لیگ ملت‌ها 
یخ می‌زند

با صعود وایکینگ‌ها به لیگ سطح اول، از تماشای 
مهاجمان این تیم لذت خواهیم برد

ی  و تسا
اتریش با اسلوونی 

این صعود مستقیم را به 

نروژ هدیه داد و اتریش را 

به پلی‌آف فرستاد؛ نروژ 

‌13امتیاز و اتریش 
. ز متیا ‌1ا 1

فصل آینده لیگ ملت‌های اروپا با انگلیس و نروژ شاید 
دیدنی‌تر باشد. وایکینگ‌ها با بچه‌غول توانستند 

جواز صعود به لیگ سطح A را به‌دست آورند. 
هالند طبق معمول در این بازی هم گل زد 
و یک هت‌تریک دیگر را به نام خودش به 
ثبت رساند. او در پیروزی 5بر صفر مقابل 
قزاقستان به میانگین حدود یک گل ملی در 

هر بازی رسید؛ ‌۳۹بازی و ‌۳۸گل. در این بازی 
سورلوث، آقای گل فصل پیش لالیگا که این 

فصل از ویارئال به اتلتیکو رفته و همچنین پدیده 
تازه آنها -آنتونیو نوسا- هم گل زدند. ترکیب این 

3نفر با اودگارد دیدنی است.
   هالند که هنوز به 25سالگی نرسیده )‌۲۴سال و ‌۴ماه(، تعداد هت‌تریک‌هایش 
را به عدد ‌25رساند. کریستیانو رونالدو که رکورددار بیشترین هت‌تریک در قرن‌21 
است)66(، تا این سن تنها یک‌بار موفق به انجام این کار شده بود و لیونل مسی که 
دومین رکورددار قرن است )59(، وقتی همسن هالند بود کمتر از نصف او یعنی 12بار 

هت‌تریک کرده بود.
   رکوردداران هت‌تریک در تاریخ فوتبال افرادی هستند که این اعداد برایشان 
شوخی است؛ اروین هلمشن از آلمان )‌141هت‌تریک(، یوزف بیتسان )بیکان( از 
چکسلواکی )101(، فرانس دیک از مجارستان )100(، رونی روک از انگلیس )97( 

و پله از برزیل )‌92بار(. البته از این میان تنها رکورد پله در کتاب گینس ثبت شده.
   این چهارمین ‌3گله )یا بیشتر( ارلینگ هالند برای تیم ملی بود. مسی و رونالدو در 

این سن برای تیم‌های ملی‌شان هیچ ‌3گله‌ای ثبت نکرده بودند.
   ارلینگ هالند تعداد گل‌هایش را در ‌22بازی این فصل در همه 

رقابت‌ها به 22گل افزایش داد؛ دقیقا یک‌گل در هر بازی.
   گفته می‌شود منچسترسیتی و هالند به تمدید قرارداد 
تا 2029خیلی نزدیک شده‌اند. هالند درصورت تمدید، 
بیشترین حقوق تاریخ لیگ برتر را خواهد گرفت؛ بالاتر 
از حقوق هفته‌ای ‌350هزار پوندی محمد صلاح در 
لیورپول. رقم فسخ قراردادش ممکن است از 
‌150میلیون یورو به ‌200میلیون یورو 
افزایش یابد اما برخی منابع گفته‌اند 
مدیر برنامه‌های او می‌خواهد رقم 
فسخ را پایین‌تر از قیمت فعلی 
بیاورد تا هر وقت این مهاجم 
قصد داشت در باشگاه یا 
لیگی دیگر بازی کند، 
امکانش وجود داشته باشد. 
حالا هر چقدر می‌خواهند، 
گلزنانی مثل گیوکرش، صلاح 
یا لواندوفسکی و عمر مرموش را توی سر 
هالند بزنند، اما ماشین گلزنی نروژی چیز 

دیگری است.

کارنامه ملی هالند؛ ‌39بازی، ‌38گل، 
‌4پاس‌گل و ‌42تأثیر مستقیم روی گل.

کارنامه هالند در سالزبورگ؛ 
‌27بازی، ‌29گل، ‌7پاس‌گل و ‌36تأثیر 

مستقیم روی گل
کارنامه هالند در دورتموند؛ ‌89بازی، 
‌86گل، ‌23پاس‌گل و ‌109تأثیر مستقیم 

روی گل
کارنامه هالند در سیتی؛ ‌114بازی، 
‌105گل، ‌15پاس‌گل و ‌120تأثیر مستقیم 

روی گل
کارنامه کلی هالند؛ ‌269بازی، ‌258گل، 

‌49پاس‌گل و ‌306تأثیر مستقیم روی ‌گل

سه‌تولهسه‌توله
‌شیر‌شیرها!ها!

سرمربی موقت انگلیس، یک نسل جوان را به توماس توخل تحویل داد

با برتری 5بر صفر مقابل ایرلند، دوران سرمربیگری موقت لی کارسلی در تیم ملی انگلیس به پایان رسید و این مربی می‌تواند جای خود را به توماس 
توخل بدهد. از آن مهم‌تر اینکه لی کارسلی حالا می‌تواند به جایگاه مورد علاقه‌اش یعنی تیم ملی زیر ‌21سال انگلیس برگردد. او در این مدت در 

‌6بازی سرمربی انگلیس بود و صاحب ‌5برد و یک‌شکست )مقابل یونان( شد. میراثی که بر جای گذاشت، جوانانی بودند که در دوره او فرصت 
بازی ملی پیدا کردند؛ بازیکنانی مثل پالمر و گریلیش که در دوره ساوث‌گیت فرصت بازی به‌دست نمی‌آوردند و حالا به تیم برگشته‌اند. 
البته او که عاشق کار کردن با جوانان است، خیلی هم چاره‌ای نداشت. در ماه‌های اخیر باشگاه‌ها تیم‌های ملی را گول می‌زنند و بازیکنان 

خود را به بهانه مصدومیت به فدراسیون‌ها تحویل نمی‌دهند. برخی از بازیکنان هم از مربیان تیم ملی مرخصی می‌گیرند که این برای 
خیلی‌ها ازجمله امباپه رخ داده. هری کین و کریستیانو رونالدو در روزهای اخیر علیه بازیکنانی که برای تیم ملی بهانه می‌آورند 

مصاحبه کرده و گفته‌اند آنها را درک نمی‌کنند، چون افتخار بازی با پیراهن تیم ملی با هیچ‌چیز دیگری قابل‌مقایسه نیست.

   به هر حال، جای خالی ستاره‌های بزرگ در 
ترکیب تیم ملی انگلیس با بازیکنان گمنامی 
پر شده که اکثرا نمایشی موفق داشتند. برای 
اولین‌بار در ‌۹۴سال اخیر، 4بازیکن از تیم ملی 
انگلیس نخستین گل ملی خود را )مقابل ایرلند 
شمالی( به ثبت رساندند؛ آنتونی گوردون، 
کانر گلگر، جرود بوون و هاروود 
بلیس. در اکتبر 1930یعنی دقیقا 
94سال پیش، در پیروزی مقابل 
ایرلند شمالی بازیکنانی چون 
هری برگس )بورخس(، جیمی 
همپسون، سامی کروکس و 
اریک هاتون نخستین گل 
ملی خود را برای سه‌شیرها 

زده بودند.
   تینو لیورامنتو نخستین بازی 
خود را در تیم ملی بزرگسالان مقابل 
ایرلند انجام داد و سپس تیلور هاروود بلیس 
از روی نیمکت وارد زمین شد تا این دو به 
سی‌و‌یکمین و سی‌و‌دومین بازیکن مورد 
استفاده کارسلی در 6بازی پاییزی لیگ 

ملت‌ها تبدیل شوند.
   بوون با نخستین لمس خود، 29ثانیه پس 
از ورود به زمین گل زد و هاروود بلیس، بازیکن 
تعویضی دیگر تنها ‌4دقیقه بعد از ورود به زمین 
موفق به باز کردن دروازه حریف شد. به این 

می‌گویند تعویض‌های طلایی.
   در بخشی از مسابقه زوج ‌19ساله ریکو لوییس و 
کوبی ماینو از منچسترسیتی و یونایتد میانه میدان را 

در سلطه خود داشتند.
   تیم ملی انگلیس با لی کارسلی در یورو 2023زیر ‌21سال 
و با شکست دادن اسپانیا قهرمان اروپا شد. لی کارسلی 
در این مدت از ‌8بازیکن همان تیم در ترکیب تیم ملی 
بزرگسالان استفاده کرد؛ لوی کولویل، هاروود بلیس، جونز، 
گومز، مادوکه، کول پالمر، گوردون و گیبس وایت. جیمز 
ترافورد دروازه‌بان برنلی که در آن فینال حضور داشت نیز 

در فهرست دعوت شده‌ها بود اما به او بازی نرسید.

لی کارسلی توانست تیم ملی انگلیس را که ناجوانمردانه در سطح دوم لیگ ملت‌های اروپا حضور 
داشت، به سطح اول برگرداند. در بازی با ایرلند هم مثل بازی رفت، تماشاگران ایرلندی علیه بازیکنانی 
که ریشه ایرلندی دارند و در ترکیب انگلیس بازی می‌کنند، نظیر دکلان رایس شعار دادند و آنها را 
خائن خواندند. خود کارسلی و هری کین هم به‌عنوان سرمربی و کاپیتان تیم اصلیتی ایرلندی دارند.

   همه اینها در حالی است که ساوت‌گیت مدام از 
نرخ پایین بازیکنان انگلیسی در باشگاه‌های لیگ 
برتری انتقاد می‌کرد. کارسلی نشان داد که او اشتباه 

می‌کرده.
   در این مدت 8بازیکن زیرنظر لی کارسلی نخستین 
بازی ملی خود را تجربه کردند؛ مورگان گیبس‌ وایت، 
آنجل گومز، نونی مادوئکه، مورگان راجرز، لوییس هال، 
کرتیس جونز، تینو لیورامنتو و تیلور هاروود بلیس. 
بسیاری از بازیکنان جوانی که نخستین بازی خود را 
زیرنظر ساوت‌گیت انجام داده بودند، دوباره توسط 
سرمربی موقت مورد استفاده قرار گرفتند؛ بازیکنانی 
همچون ریکو لوییس، لوی کولویل، آنتونی گوردون 
و کوبی ماینو. کارسلی از اینکه نتوانست برای هاروی 
الیوت و جیکوب رمزی فرصت نخستین بازی را فراهم 
کند، اظهار تأسف کرد. همه اینها نشان می‌دهد شاید 
بهتر بود اتحادیه فوتبال انگلیس به‌جای استخدام 
توماس توخل غرغرو و گران‌قیمت، به سرمربی تیم ملی 
زیر 21سال خود اعتماد می‌کرد؛ نظیر همان کاری که 
فدراسیون فوتبال اسپانیا انجام داد و لوییس دلافوئنته 
را از تیم ملی زیر 21سال به تیم اصلی آورد و او توانست 

تیم را قهرمان یورو 2024کند.

   هری کین تعداد گل‌های ملی‌اش را به 69گل افزایش داد. 
او در ‌103بازی با پیراهن تیم ملی انگلیس، ‌17پاس گل هم 

ثبت کرده و در مجموع ‌86تأثیر مستقیم روی گل‌ها 
داشته است.

   وین رونی که دومین گلزن برتر تیم ملی 
انگلستان است، در ‌120بازی، ‌53گل زده بود. 
گل‌های کین 20تا از بابی چارلتون فراتر رفت؛ 

اسطوره‌ای که به‌مدت ‌49سال بهترین گلزن سه‌شیرها 
بود؛ به اندازه تعداد گل‌هایش.

   آمار هری کین در این فصل؛ ‌21بازی، ‌20گل، ‌7پاس‌گل 
و ‌27مشارکت گل.

   هری کین هر ‌23ضربه پنالتی اخیرش را در رده ملی و 
باشگاهی به گل تبدیل کرده است. او ‌82بار پنالتی‌هایش را 
گل کرده و 11 تا را از دست داده. آخرین‌باری که کین پنالتی 
خراب کرد به دسامبر 2022 برمی‌گردد که در بازی با فرانسه 
مقابل هوگو لوریس در مسابقات جام‌جهانی 2022 ایستاد. 
آخرین پنالتی از دست رفته باشگاهی‌اش نیز به یک‌ماه پیش 
از آن در اکتبر 2022 برمی‌گردد که در پیروزی 3بر 2تاتنهام 
برابر اینتراخت فرانکفورت در لیگ قهرمانان اروپا مقابل کوین 

تراپ ایستاده بود.
   جود بلینگام که بهترین بازیکن زمین لقب گرفت، در 
21سالگی و در پست غیرمهاجم به ‌105مشارکت گل 
در دوران فوتبالش رسید. او در این بازی ‌۱۱۶لمس توپ 
)بیشترین(، ‌۲پاس‌گل، ‌۳پاس کلیدی، یک‌پنالتی گرفته 

شده و ‌۷دوئل موفق داشت.


